
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015  
Farní charita Vlašim 
„Pomáháme potřebným bez rozdílů.“ 

Úvodní slovo:  

Jaký byl pro Farní charitu Vlašim rok 2015? Určitě se dá říci, že to byl rok nabitý událostmi, rok trochu hektický, 

trochu působící stres, ale zcela jistě rok, který přinesl spoustu dobré práce a nových zkušeností. Snažili jsme 

se:    

 být více otevřeni veřejnosti,  

  lépe informovat o našich 

službách a aktivitách, 

 vzdělávat se a 

 zkvalitnit poskytované služby. 

Naše Domácí zdravotní péče oslavila 15 let poskytování péče ve Vlašimi a okolí. Hodnotili jsme také naše 

sociální služby: 5 let Osobní asistence, první rok Pečovatelské služby a první rok fungování Místa vzájemné 

materiální pomoci - „Charitního obchůdku“. 

Podpořil nás Středočeský kraj, město Vlašim, některé městyse a obce, farnosti a dárci z řad fyzických i 

právnických osob.  Na podporu terénních služeb jsme obdrželi grant z Humanitárního fondu Středočeského 

kraje. Díky daru z Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové a Nadace Agrofert jsme vylepšili přístrojové 

vybavení zdravotní služby a půjčovny kompenzačních pomůcek.  

Proběhl první ročník výtvarné soutěže „ Tříkrálové pomáhání“. Poprvé jsme uspořádali Benefiční koncert 

„Děkujeme Vám“. Prvně jsme se spolu s farnostmi v okolí zapojili do Postní almužny. 

Nově pro nás dobrovolníci uspořádali multižánrový festival Popenec.  Moc nás 

potěšilo a povzbudilo, že více jak dvě stě dobrovolníků neváhalo svým časem a 

energií podpořit naše aktivity. I díky Tříkrálové sbírce můžeme realizovat naše plány a 

plnit naše sny. Všichni naši zaměstnanci si to uvědomují, je to úžasné a zavazuje nás 

to k další službě. 

Dovolte, abych vyjádřila Všem shora jmenovaným, VELIKÉ DÍKY za to, že na nás myslí, podporují nás, modlí se 

za nás. Že nám pomáhají zvládat službu pro druhé. A z hloubi duše věřím, že stejnou přízeň nám zachovají i 

nadále. Ještě jednou veliké díky.                Za Farní charitu Vlašim Bc. Daniela Laloučková, ředitelka 

Farní Charita Vlašim     
 budova Polikliniky, Lidická 1715, 258 01 Vlašim 

 Tel:   736 472 794 

 E-mail: info@charitavlasim.cz 

 Web:  http://vlasim.charita.cz 

 Číslo účtu: 322 209 309 / 0800 



Domácí zdravotní péče (DZP) 
Během roku jsme měli v péči 403 pacientů z Vlašimska a Benešovska. 

Zrealizovali jsme 8130 návštěv v domácím prostředí těchto lidí. 

Nejčastěji jsme převazovali rány, aplikovali infuze, injekce, prováděli odběry a 

ošetřovatelskou rehabilitaci. Díky možnosti použití signálního kódu, který 

umožňuje ošetřování podle akutních potřeb a zdravotního stavu pacienta, tedy i 

nad rámec 3 návštěv denně, bez omezení délky návštěvy, mohlo strávit 5 pacientů v terminálním stádiu své 

poslední chvíle doma se svými blízkými. 

Náklady 
2015 

Mzdy 
5,06 úvazků Zákonné poj. Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem 

DZP 1 396 179 Kč 447 376 Kč 166 494 Kč 38 343 Kč 166 286 Kč 396 588 Kč 28 137 Kč 2 639 403 Kč 

 

Terénní sociální služby 
Zaměřili jsme se na zvyšování kvality a profesionality práce při poskytování našich služeb. V srpnu 

absolvovali naši pracovníci akreditovaný kurz Individuálního plánování na základě životního příběhu klienta. 

Náklady semináře uhradil Úřad práce, v rámci programu Vzdělávejte se pro růst II, který byl financován 

z Evropského sociálního fondu. V druhé polovině roku došlo ke změně a propojení vedení terénních služeb.  

 

         

 
 

Sociálně aktivizační služba 
(SAS) pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením 

Osobní asistence (OA) 

Pečovatelská služba (PS) 

•Podporovali jsme, ABY SE LIDÉ ZAPOJILI 
•využilo ji 135 lidí z Černičí, Domašína, Dubu, 

Javorníka, Kondrace, Křivsoudova, Malovid, 
Pavlovic, Trhového Štěpánova a Vlašimi 

• proběhlo 56 skupinových akcí : přednášek, 
besed, výletů, procházek, promítání, setkání, 
exkurzí a tvoření . 

•Dělali jsme SPOLEČNĚ s potřebnými lidmi 
•poskytována 58 lidem v jejich domácím prostředí: 

Benešov, Buková, Býkovice, Bystřice, Ctiboř,  
Čechov, Divišov, Chmelná, Javorník, Kondrac, 
Krasovice, Louňovice, Městečko, Načeradec, 
Ostředek, Pravonín, Psáře, Radošovice, Střechov , 
Tisek, Trhový Štěpánov, Vlašim, Zdislavice 

•Dělali jsme ZA POTŘEBNÉ 
•poskytovali úkony péče, kterou si nemohou 

potřební zajistit jiným způsobem, převážně se 
jednalo o poskytnutí stravy 

•21 lidem v obcích: Ctiboř, Čechov, Jinošov, 
Pravonín, Radošovice, Vlašim, Vracovice 

Náklady 
2015 

Mzdy 
9,35 úvazků Zákonné poj. Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem 

OA 1 271 741 Kč 427 699 Kč 42 699 Kč 45 290 Kč 149 987 Kč 300 414 Kč 25 853 Kč 2 263 683 Kč 

SAS 329 176 Kč 96 861 Kč 20 614 Kč 22 038 Kč 103 323 Kč 27 064 Kč 5 373 Kč 604 449 Kč 

PS 47 052 Kč 15 998 Kč 0 Kč 0 Kč 30 437 Kč 24 000 Kč 4 578 Kč 122 065 Kč 



Občanská poradna Vlašim (OP) obsloužila:  

Nejčastějšími tématy byly:  

- mobiliární exekuce,  
- blokování účtů exekutorem, 

- práce s insolvenčním rejstříkem,  

- povinnosti dlužníka při 

oddlužení,  

- přihlášení pohledávek do 

insolvenčního řízení,  

- podmínky zamítnutí přihlášek,  

- příprava na přezkumné jednání, 

- součinnost s insolv. správcem, 

- možnosti vydání usnesení o 

úpadku, 

- ukončení exekucí,  

- substituční jmění,  

- skončení insolvenčního  řízení,  

- způsoby zastavení exekuce,  

- rozhodčí doložka v pracovních a 

úvěrových smlouvách. 

 

Zhruba 70% klientů bylo z Vlašimi, další z měst a obcí: Benešov, Čechtice, Český Šternberk, Divišov, Kladruby, 
Louňovice p/Blaníkem, Načeradec, Němčice, Nesperská Lhota, Praha, Pravonín, Radošovice, Říčany, Slavětín, 
Trhový Štěpánov, Votice, Zdebuzeves, Zdislavice. 

Poradna začala ještě více spolupracovat se sociálním odborem města Vlašim, Diakonií ČCE ve Vlašimi a 
Potravinovou Bankou Vysočina. S dobrovolníky jsme se účastnili dalšího 
ročníku Národní potravinové sbírky. Kromě Tesca Zruč nad Sázavou se 
prvně zapojilo do sbírky také Tesco Vlašim. Podporu, v podobě věcných 
darů pro rodiny s dětmi, jsme získali díky Nadačního fondu Tesco, který 
uspořádal mezi svými zaměstnanci předvánoční sbírku. 

Vedoucí Občanské poradny se stala rovněž 
vedoucí Místa vzájemné materiální pomoci – 
Charitního „obchůdku“ (CHO), kde řeší 
provozní, personální a jiné koncepční 

záležitosti. Podařilo se nám vytvořit čtyři Veřejně prospěšná pracovní místa 
s podporou Úřadu práce. Uzavřeli jsme smlouvu s firmou Dimatex, na základě které jsme poskytli firmě za 
úplatu 4 323 kg poškozeného či jinak nevyužitelného textilu.  

Náklady 
2015 

Mzdy  
2,6 úvazků Zákonné poj. Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem 

OP 378 078 Kč 117 103 Kč 3 473 Kč 1 570 Kč 51 343 Kč 4 726 Kč 1 501 Kč 557 794 Kč 

CHO 161 344 Kč 53 647 Kč -4 199 Kč 0 Kč 51 028 Kč 0 Kč 93 596 Kč 355 416 Kč 

Charitní činnost (CHČ) 
Kromě poskytování registrovaných služeb, jsme se společně s dobrovolníky věnovali také dalším 

charitativním činnostem. Půjčovali jsme rehabilitační a kompenzační pomůcky, dětské pomůcky, 
zprostředkovávali vybavení domácnosti nebo jinak pomáhali jednotlivcům i organizacím.  

Náklady Mzdy Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem 

CHČ 15 000 Kč 27 942 Kč 127 038 Kč 59 294 Kč 0 Kč 160 879 Kč 390 153 Kč 

Popenec 0 Kč 35 384 Kč 0 Kč 13 926 Kč 31 000 Kč 0 Kč 80 310 Kč 

470 
klientů 

přišlo 310 žen, 
nejčastěji se jednalo 

o matky s dětmi 

69 lidí v 
Psychologické 
poradně řešilo 

především osobní a 
vztahové problémy 

s 88 klienty se 
dělala sociální 

šetření v souvislosti 
s poskytnutím 

materiální pomoci 
byla poskytnuta 

potravinová pomoc 
celkem v hodnotě 

71 826 Kč 

rozdáno 1 042 kusů 
oblečení, obuvi, 

lůžkovin, doplňků, 
hygienických a 

domácích potřeb 



Souhrnné informace: Za posledních 5 let došlo k více než zdvojnásobení počtu klientů poskytovaných 

registrovaných služeb. Máme 

radost, že se podařilo alespoň 

částečně navýšit také zdroje 

financování (horní číslo šipky). 

Shánění prostředků je každoroční 

práce s nejistým výsledkem. 

Otázkou vždy zůstává, zda se 

podaří zajistit dostatek financí a 

budeme schopni dostát všem 

svým závazků směrem 

k zaměstnancům, klientům a 

dalším partnerům.  

Zajímavým ukazatelem je poddíl celkových příjmů na 1 klienta registrovaných zdravotních a sociálních služeb 

(spodní číslo šipky). Po každoročním poklesu tento ukazatel v roce 2015 konečně stoupl. Děkujeme všem, kteří 

podpořili naši činnost: svou prací, podporou a v neposlední řadě také financemi (viz. dále).

 

Veřejné finance Zdroje financování v r. 2015 částka % poddíl Soukromé finance 

 
 Středočeský kraj z MPSV 1 518 200 Kč 21,08% 

 
 

Středočeský kraj Humanitární f. 829 690 Kč 11,52% 
 

 

Úřad práce ČR 408 859 Kč 5,68% 
 

 

Obce 362 000 Kč 5,03% 
 

 

Státní fond kultury 10 000 Kč 0,14%  
 

Úhrady zdravotních pojišťoven 2 449 074 Kč 34,00%  

 

Úhrady od uživatelů 670 563 Kč 9,31% 
 

 Tříkrálová sbírka 265 023 Kč 3,68% 
 
 

 

Přijaté dary FO a PO 343 463 Kč 4,77% 
 

 

Úroky 1 984 Kč 0,03% 
 

 

Výbor dobré vůle 19 090 Kč 0,27% 
 

 

Nadace Agrofert 27 195 Kč 0,38% 
 

 

Charitní „obchůdek“ 210 376 Kč 2,92% 

 

 

Potravinová banka Vysočina 87 987 Kč 1,22% 

 

Celkem 7 203 504 Kč   
 

• 3 332 143 
Kč 

• 7 573 Kč 
2011 

• 3 652 593 
Kč 

• 7 788 Kč 
2012 

• 4 669 777 
Kč 

• 6 522 Kč 
2013 

• 4 761 148 
Kč 

• 5 601 Kč 
2014 

• 7 203 504 
Kč 

• 6 627 Kč 
2015 

0

200

400

600

800

1000

1200

2011 2012 2013 2014 2015

331 353 363 368 403 

89 90 
211 

302 
470 

20 26 
44 

49 

58 

98 

123 

135 
8 

21 

Počet klientů 

Roky 

Pečovatelská
služba

SAS pro seniory
a osoby se ZP

Osobní
asistence

Občanská
poradna Vlašim

Domácí
zdravotní péče


